БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

К0й0рг26е районы
муниципаль район

Советы

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Совет
муниципального района
Куюргазинский район

453360, Ермолаевка ауылы, Тыныслы7 Проспекты, 10
Тел. 6-11-67, факс 6-11-89,  sovet_kuiurgaz@mail.ru

453360,  село  Ермолаево, Проспект Мира, 10
Тел. 6-11-67, факс 6-11-89, sovet_kuiurgaz@mail.ru

7АРАР           РЕШЕНИЕ

О родительской плате за содержание ребенка в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях  муниципального района Куюргазинский
район Республики Башкортостан

При расчете размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальной образовательной
организации учитываются фактические затраты, связанные с присмотром и
уходом за детьми, по муниципальным дошкольным образовательным
учреждениям, подведомственным отделу образования Администрации
муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, в
расчете на 1 воспитанника в день.

Основной долей затрат, учитываемых при установлении родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы
дошкольного образования, являются затраты связанные с организацией питания
воспитанников, в том числе стоимость продуктов питания. По данным Росстата
стоимость продуктов питания, составляющих основной рацион детей в период с
июня 2014 года по июнь 2015 года повысилась в среднем на 20,1%.

В целях обеспечения воспитанников максимальным разнообразием блюд с
обязательным введением в него всех групп продуктов, соблюдения ежедневных
натуральных норм питания  на каждого ребенка, руководствуясь п. 2 статьи 65
Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ "Об образовании
в Российской Федерации", приказом Министерства образования Республики
Башкортостан от 27 ноября 2015 года №2300 «Об установлении среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования», Совет муниципального района
Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Установить размер родительской платы на территории муниципального
района Куюргазинский район Республики Башкортостан:

- за присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных
образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования 1050 рублей в месяц;

- для родителей имеющих трех и более несовершеннолетних детей в
размере 950 рублей в месяц;

- за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, а
так же детей с туберкулезной интоксикацией родительская плата не взимается.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Куюргаза».
3. Решение Совета муниципального района Куюргазинский район

Республики Башкортостан от 3 апреля 2013 гола №3/5-61 считать утратившим
силу.

4. Настоящее решение вступает с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию

по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка

Председатель Совета             Л.П. Богатырев

с. Ермолаево
28  декабрь 2015 года
№3/29-280